UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

FLORIANÓPOLIS – SC
ppgeal.posgrad.ufsc.br TELEFONE: +55 48 3721-4063 / E-MAIL: ppgeal@contato.ufsc.br

Florianópolis, 24/06/2025 11:21:53

PORTARIA No 21/PPGEAL/2025

A coordenadora do PPGEAL, Profª. Drª. Jaciane Lutz Ienczak, no uso de suas atribuições,

Resolve designar os seguintes membros:

Profª. Drª. Jaciane Lutz Ienczak - Presidente - UFSC
Drª. Zaira Bruna Hoffmam - Membro Externo - Instituto Nacional da Propriedade

Industrial (INPI)
Dr. Sidnei Emilio Bordignon Junior - Membro Externo - Biorigin
Drª. Karina Cesca - Membro Interno - UFSC
Drª. Lauren Bergmann Soares - Suplente - UFSC
  - Suplente -

Para, sob a presidência do primeiro, constituírem Banca Examinadora da

qualificação de doutorado da aluna Isabela de Oliveira Pereira do Programa de

Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos, que será realizada no dia 07 de Julho de

2025, às 14:00:00 horas, no  https://conferenciaweb.rnp.br/sala/jaciane-lutz do

Departamento de Engenharia Química e Engenharia de Alimentos, tendo como título

“Produção Microbiana de Ácido Succínico: desenvolvimento de técnicas para
melhoramento de actinobacillus succinogenes e caracterização de exopolissacarídeo
e biofilme bacteriano”.

Email candidata: isabela.opereira@gmail.com

	Florianópolis, 24/06/2025 11:21:53
	PORTARIA No 21/PPGEAL/2025
	A coordenadora do PPGEAL, Profª. Drª. Jaciane Lutz Ienczak, no uso de suas atribuições,
	Resolve designar os seguintes membros:
	Para, sob a presidência do primeiro, constituírem Banca Examinadora da qualificação de doutorado da aluna Isabela de Oliveira Pereira do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos, que será realizada no dia 07 de Julho de 2025, às 14:00:00 horas, no  https://conferenciaweb.rnp.br/sala/jaciane-lutz do Departamento de Engenharia Química e Engenharia de Alimentos, tendo como título “Produção Microbiana de Ácido Succínico: desenvolvimento de técnicas para melhoramento de actinobacillus succinogenes e caracterização de exopolissacarídeo e biofilme bacteriano”.

		2025-06-24T12:52:35-0300